ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Tuyên Quang, ngày       tháng 12  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết

của Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Hướng nghiệp
trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 29/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về liên doanh, liên kết tổ chức

thực hiện chương trình đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công; Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao

tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao
cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của
Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 461/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc sáp nhập Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh và Trung tâm
Kỹ thuật tổng hợp - Hướng nghiệp tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Văn bản số 705/HĐND-KTNS ngày 12/12/2022 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh về Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh,
liên kết của Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Hướng nghiệp trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 1269/SGDĐT-KHTC

ngày 21/9/2022; đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 401/TTr-STC ngày

13/10/2022 về phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh,
liên kết của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp tỉnh trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh,
liên kết của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo, với nội dung chính như sau:

1. Tên Đề án: Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên

kết của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo.

2. Đơn vị lập và thực hiện Đề án: Trung tâm Giáo dục Thường xuyên -
Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Mục đích, yêu cầu và quy mô thực hiện của Đề án:

3.1. Mục đích: Thực hiện có hiệu quả công tác quản lý, sử dụng tài sản
nhà nước; thực hiện tốt công tác liên kết đào tạo của Trung tâm Giáo dục

Thường xuyên - Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo hợp đồng

liên kết trình độ Trung cấp nghề, Đại học theo khóa học để đảm bảo lựa chọn

ngành nghề phù hợp với sự phát triển của địa phương và thị trường lao động.

3.2. Yêu cầu: Việc sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết
thực hiện theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 55 Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công năm 2017.

3.3. Quy mô: Dự kiến mở 07 lớp, sử dụng 04 phòng học lý thuyết và 02

phòng thực hành để liên doanh, liên kết đào tạo.

4. Thời gian thực hiện liên doanh, liên kết: Từ năm 2022 đến năm 2025.

5. Hình thức, phương thức sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết:

Hình thức liên doanh, liên kết không thành lập pháp nhân mới. Trung tâm
Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

bố trí phòng học lý thuyết và phòng học thực hành để tổ chức đào tạo. Đơn vị,

cá nhân đối tác liên doanh, liên kết chủ động bố trí giáo viên và trang thiết bị

đào tạo theo tiến độ của từng lớp học. Trong quá trình liên doanh, liên kết: Khi

sử dụng phòng học lý thuyết thì không sử dụng phòng học thực hành và ngược

lại, nếu sử dụng phòng học thực hành thì không sử dụng phòng học lý thuyết;

thiết bị thực hành của đơn vị đối tác liên doanh, liên kết đào tạo vận chuyển đến

để thực hiện đào tạo.

(nội dung chi tiết tại Đề án số 118/ĐA-TTGDTXHN ngày 21/9/2022 của
Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm: Căn cứ nội dung Đề án được
phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này chỉ đạo Trung tâm Giáo dục Thường

xuyên - Hướng nghiệp triển khai, tổ chức thực hiện đảm bảo chặt chẽ, đúng

mục đích, hiệu quả và tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật về quản lý, sử

dụng tài sản công và pháp luật có liên quan. Thực hiện lựa chọn đối tác để thực

hiện liên doanh, liên kết theo đúng thủ tục, trình tự; kê khai, hạch toán doanh

thu, chi phí, lợi nhuận và thực hiện nghĩa vụ với ngân sách Nhà nước từ việc liên

doanh, liên kết tài sản công nêu trên đảm bảo đúng quy định của Luật Kế toán, các

chính sách thuế và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.

3

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có những thay đổi về nội dung Đề

án được duyệt, đơn vị phải có văn bản báo cáo Sở Tài chính để thẩm định, trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và chỉ được thay đổi sau đó khi có văn bản chấp

thuận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội, các cơ quan liên quan theo chức năng, thẩm quyền, nhiệm vụ có trách

nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Trung tâm Giáo dục Thường xuyên -

Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo trong việc thực hiện các nội

dung tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Quyết định này đảm bảo chặt chẽ và theo

đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài chính, Giáo

dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường,

Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Tuyên Quang; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

thành phố Tuyên Quang; Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên -

Hướng nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thi hành);

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT (VânTH).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:30:23+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:30:29+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:30:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:30:52+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!